No digas: Tornaré mal: espera al Señor y te librará. Prov. cap. xx, v. 22; cap. xxiv, v. 29.

Benedicte persequentibus vos: benedicte, et nolite maledicere. Rom. xii, 14.

Nulli malum pro malo redientes. Ibid. 47.

Maledicimur, et benedicimus: persecutio-
nem patimur, et sustinemus. 1, Cor. iv, 12.

Videte, ne quis malum pro malo alicui red-
dat, sed semper quod bonum est sectamini in
invicem, et in omnes. 1, Tess. v, 15.

In fine autem, omnes unanimes, compatien-
tes, fraternitatis amatores, misericordes, mo-
desti, humiles: non redientes malum pro ma-
lo, nec maledictum pro maledicto, sed e contrari
benedicentes, etc. 1, Pet. iii, 8.

MALUM pax est a Deo. — Congregabo su-
per eos mala, et sagittas meas complebo in eis.
Deut. xxxii, 23.

Quia defeliquerunt Dominum Deum suum,
qui eduxit patres eorum de terra Egipto, et
secuti sunt deos alienos, et adoraverunt eos,
et coluerunt eos: idcirco induxit Dominus su-
per eos omne malum hoc. m, Reg. ix, 9.

Nonne vidisti humiliatum Achab coram me?
Quia igitur humiliatus est mei causa, non in-
duciam malum in diebus ejus, sed in diebus
filii sui inferam malum domui ejus. Ibid. xxi,
29.

Ego Dominus, et non est alter, formans lu-
cem, et creans tenebras, faciens pacem, et
creans malum. Isa. xlvi, 6.

Hæc dicit Dominus: Ecce ego inducam su-
per eos mala, de quibus exire non poterunt:
et clamabunt ad me, et non exaudiam eos.
Jer. xi, 14; xxxii, 42. Jona, iii, 10.

Propter quod statuit Dominus Deus noster...

(1) En los ingratos israelitas.

(2) Los hebreos.

(3) La destrucción del templo y dispersión del pue-
blo de Dios, como se verificó, según estamos viéndole

Bendecid á vuestros perseguidores: ben-
decidos, y no los maldigais. Pab. ep. Rom.
cap. xii, v. 14.

No pagando á nadie mal por mal. Pab. ep.
Rom. cap. xii, v. 17.

Mas nos maldicen, y bendecimos: nos per-
siguen, y lo sufrimos. Prov. ep. 1. Cor.
cap. iv, v. 12.

Mirad que ninguno vuelva á otro mal por
mal; antes seguid siempre lo que es bueno
entre vosotros y para con todos. Pab. Ep. 1,
Tes. cap. v, v. 15.

Y finalmente, sed todos de un mismo co-
razón, compasivos, amantes de la fraterni-
dad, misericordiosos, modestos, humildes: no
volviendo mal por mal, ni maldicion por mal-
dicion, sino por el contrario, bendiciendo.
Ped. Ep. 1, cap. iii, v. 8 y 9.

MAL de pena, CASTIGO: procede de Dios. —
Amontonaré males sobre ellos, y empleare en
ellos (1) todas mis saetas. Deut. cap. xxxii,
v. 33.

Porque dejaron (2) al Señor su Dios, que
sacó á sus padres de la tierra de Egipto, y se
fueron tras los dioses agenos, y los adoraron,
y les dieron culto: por esto el Señor ha traído
todo este mal (3) sobre ellos. Re. lib. iii, cap.
ix, v. 9.

¿Por ventura no las visto á Achab (4) hu-
millado delante de mí? Pues por cuanto se ha
humillado por respeto mio, no enviaré el mal
en sus días, sino en los días de su hijo: metere
el mal dentro de su casa. Re. lib. iii, cap.
xxi, v. 29.

Yo el Señor, y no hay otro. Que formo la
luz y crio las tinieblas, que hago paz y crio el
mal. Isa. cap. xlvi, v. 6.

Esto dice el Señor: hé aquí que yo echare
sobre ellos (5) calamidades, de las que no po-
drán salir, y clamarán á mi, y yo no los oire.
Jer. cap. xi, v. 14; cap. xxxii, v. 42; Jon.
cap. iii, v. 10.

Por lo cual resolví el Señor Dios nues-

tro, que no daría más tiempo de su existencia
diseminado y hecho el fulgor de todas las na-
ciones.

(4) Thesbita, o oliguria se designa también.

(5) Los hijos de Israel.

ut adduceret... super nos mala magna, que non sunt facta sub celo, quemadmodum facta sunt in Jerusalem, etc. Ut manducaret homo carnes filii sui, et carnes filiae sue. Baruch. n. 1. Deut. xxviii, 55.

Si clanget tuba in civitate, et populus non expavescat? si erit malum in civitate quod Dominus non fecerit? Amos. iii, 6.

Descendit malum a Domino in portam Jerusalem. Mich. i, 12.

Nicet Dominus: Ecce ego cogito super familiam istam malum; unde non auferitis colla vestra, et non ambulabitis superbi, quoniam tempus pessimum est. Ibid. ii, 3.

MALUM: culpa summa aversatur Deus. — Mendum fugies; insontem et justum non occides; quia aversor impium. Ex. xxiii, 7.

Sit timor Domini vobis, et cum diligenter cuncta facite: non est enim apud Dominum nostrum iniquitas. II. Paral. xix, 7.

Deum enim illorum odit iniquitatem. Judith, v, 21.

Viri cordati audite me, abis a Deo impietas, et ab Omnipotente iniquitas. Job, xxxiv, 10.

Mane, astabo tibi, et videbo, quoniam non Deus volens iniquitatem tu es. Psal. v, 5.

Odisti omnes qui operantur iniquitatem; perdes omnes qui loquuntur mendacium, etc. Ibid. v, 7.

Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem. Ib. xliv, 8.

Victima impiorum, abominabiles Domini; vota justorum placabilia. Abominatio est Dominio via impii; qui sequitur justitiam diligitur ab eo. Prov. xv, 8.

Similiter autem odio sunt Deo, impius, et impietas ejus. Sap. xiv, 9.

(1) Históricamente se cumplió esta profecía.

(2) Sobre Samar y Jerusalén.

tro... traer... sobre vosotros grandes males, que no han sucedido debajo del cielo, como han ocurrido en Jerusalén, etc. Que comeria hombre las carnes de su hijo y las carnes de sus hijas (1). Bar. cap. n, v. 4, 2 y 3.

sonará la trompeta en una ciudad, y el pueblo no se estremecerá? ¿Habrá algún mal en la ciudad, que el Señor no haya hecho? Am. cap. iii, v. 6.